华龙“放管服”组办〔2020〕4号

[bookmark: _GoBack]关于集中提升我区网上政务服务能力指标的
报  告

区政府：
近期，国务院将委托第三方对各省市网上政务服务工作进行评估，省、市推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组办公室先后召开专题会议进行安排部署，要求各县区迅速行动，切实做好网上政务服务能力指标提升工作。现将有关情况报告如下：
一、我市工作安排情况
11月30日下午，市委常委、常务副市长赵建玲主持召开濮阳市政府推进政府职能转变和“放管服”改革协调小组例会，通报了我市市县两级网上政务服务能力“一网通办”、“一网通管”等工作进展情况。按照会议精神及市“放管服”改革协调小组要求，对照全省最优标准，采取每日通报、周调度制度、督查推进等方式着力提升“一网通办”、不见面审批、即办件、承诺时限压缩等核心指标。
二、华龙区目前工作现状
12月1日，市督查局下发《关于落实市“放管服”改革领导小组工作例会决定事项的通知》（濮督查〔2020〕152号）文件（详见附件1），对市直部门和各县区该项工作开展情况进行通报。目前我区事项发布完成率、模板绑定完成率、办件网上受理率已达到全省标准，但我区仍有部分指标未达到完成标准，如：不见面审批事项占比53.01%（完成标准：95%以上）、行政许可事项即办件占比12.26%（完成标准：60%以上）、涉及事项发生率34.41%（75%以上）、好差评主动评价率7.67%（完成标准：40%以上）等（详见附件2）。
三、下一步工作建议
相关区直单位要提高政治站位，对照华龙区网上政务服务各项指标完成情况汇总表，成立工作专班，统一协调、统一安排，对照问题，对标先进，合力攻坚，限期完成任务，持续提升我区网上政务服务水平。
特此报告。

附件：1. 市督查局《关于落实市“放管服”改革领导小
组工作例会决定事项的通知》
2. 华龙区网上政务服务各项指标完成情况汇总

濮阳市华龙区政府推进政府职能转变和
         “放管服”改革协调小组办公室
                        2020年12月4日
— 1 —